REQUERIMENTO N.º 1004, DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de TORRINHA, pelo aniversário do município, a ser comemorado no dia 7 de abril.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

  JUSTIFICATIVA

                                                 O nome do Município  deriva de uma enorme pedra em forma de torre, localizada em uma montanha situada na Fazenda Torrinha.

 A passagem de mais um aniversário do belo município é razão de regozijo para todos os que, como nós, dedicam-lhe imensa simpatia, mas o é principalmente para seus habitantes, orgulhosos da suas belezas naturais.

                                                Sala das Sessões, em

          EDMIR CHEDID

ams

Sistema STL - Código de Originalidade:030402123200805